[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

______________2022 ç. №_____
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____________2022 г. № ____
город Канаш

О конкурсе  профессионального  мастерства
«Лучший   молодой  специалист  года - 2021»
в Канашском районе Чувашской Республики
В целях повышения профессионального мастерства молодых специалистов, повышения их статуса и оказания материальной поддержки лучшим представителям сельской молодежи, в целях реализации подпрограммы «Молодежь Канашского района: 2019–2035 годы» муниципальной программы «Развитие образования Канашского района Чувашской Республики на 2019–2035 годы», утвержденной постановлением администрации Канашского района от 29.01.2019 г. № 51:
1. Провести с 21 января 2022 года по 20 февраля 2022 года конкурс профессионального мастерства «Лучший молодой специалист года - 2021» в Канашском районе Чувашской Республики.
            2. Утвердить:

               - положение о конкурсе  профессионального  мастерства  «Лучший     молодой специалист года - 2021» в Канашском районе Чувашской Республики (Приложение №1),

               - состав комиссии конкурса профессионального  мастерства  «Лучший молодой специалист года - 2021» в Канашском районе Чувашской Республики  (Приложение №2).

          3. Настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
        Врио главы администрации района                                                             С.Н. Михайлов
                                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                      Утверждено
                                                                                                         распоряжением администрации
                                                                                      Канашского района

                                                                                                                               «____»___________ 2022 г. №____
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе профессионального мастерства «Лучший молодой специалист года - 2021»

в Канашском районе Чувашской Республики
I. Общие положения
Конкурс профессионального мастерства «Лучший молодой специалист года - 2021» в Канашском районе Чувашской Республики (далее - Конкурс) направлен на повышение профессионального мастерства молодых специалистов, а также престижа их профессии.
II. Цели и задачи Конкурса

Цели  Конкурса:

 - повышение эффективности   использования   кадрового   потенциала работников;

- развитие их профессиональной компетентности и стимулирование их деятельности;

-  повышение   статуса  работников;

- содействие   формированию кадрового резерва.
Основные задачи Конкурса:
- совершенствование ресурсного обеспечения реализации государственной молодежной политики в Канашском районе Чувашской Республики;
- повышение внимания органов власти всех уровней к проблемам реализации молодежной политики;
- оценка и повышение уровня профессиональной подготовки работников;
- создание системы поддержки талантливых, профессиональных специалистов;
III. Организаторы Конкурса
         Организатором Конкурса выступает управление образования администрации Канашского района.

IV. Участники Конкурса
Участниками Конкурса является молодежь не старше 35 лет, которые должны иметь стаж работы не менее двух лет. Кандидаты могут участвовать в Конкурсе один раз в три года.

V. Номинации  Конкурса
Звание «Лучший молодой специалист года - 2021» в Канашском районе Чувашской Республики присваивается по следующим номинациям:

   «Лучший молодой работник образования»;

   «Лучший молодой работник здравоохранения»;

   «Лучший молодой сотрудник правоохранительных органов»;

   «Лучший молодой работник культуры»;
   «Лучший молодой педагог – организатор»;
   «Лучший молодой специалист в отрасли сельского хозяйства»;

   «Лучший молодой работник государственной службы»;
   «Лучший молодой работник муниципальной службы»;
   «Лучший молодой бухгалтер»;
   «Лучший молодой предприниматель»;
 «Лучший молодой специалист в сфере физической культуры и спорта»;

По каждой обозначенной сфере деятельности присваивается по одному званию «Лучший молодой специалист года - 2021» в Канашском районе Чувашской Республики.
VI. Порядок предоставления документов для участия

Для участия в Конкурсе  необходимо представить следующие документы:

- письмо-представление на кандидата в бумажном виде за подписью руководителя выдвигающей организации согласно Приложению № 1;
- заявление в комиссию районного конкурса профессионального мастерства «Лучший молодой специалист года - 2021» в Канашском районе Чувашской Республики согласно Приложению № 2;
- анкета участника районного конкурса профессионального мастерства «Лучший молодой специалист года - 2021» в Канашском районе Чувашской Республики», согласно Приложению № 3;
- характеристика за подписью руководителя выдвигающей организации;
- копия паспорта (страницы с ФИО и регистрацией по месту жительства);
- документы, подтверждающие достижения в творческой, спортивной, производственной, управленческой деятельности (копии грамот, благодарностей и др.);
- фотография 3х4 (приклеивается в правый верхний угол характеристики).

Документы должны быть скреплены между собой, в отдельной   файл-папке в бумажном виде, и представлены до 20 февраля 2022 г. в  комиссию конкурса профессионального  мастерства  «Лучший  молодой  специалист  года - 2021» в Канашском районе Чувашской Республики  в управление образования  администрации Канашского района по адресу: г. Канаш, ул. Пушкина, 15,  каб. № 10.
Дополнительно необходимо подать заявку в АИС «Молодежь России» (автоматизированная информационная система) в раздел «Мероприятия» - «Конкурс профессионального мастерства «Лучший молодой специалист года - 2021» в Канашском районе Чувашской Республики», предварительно зарегистрировавшись в данной системе.

Дополнительную информацию можно получить по тел. 2-24-99 (главный специалист – эксперт сектора по физической культуре и спорту администрации Канашского района Наталия Комиссарова).

VII. Подведение итогов Конкурса

Решение о присвоении звания «Лучший молодой специалист года - 2021» в Канашском районе Чувашской Республики принимается комиссией конкурса профессионального   мастерства «Лучший молодой специалист года - 2021» в Канашском районе Чувашской Республики на основании предоставленных документов.
По каждой номинации вручается денежное поощрение в размере одной тысячи и диплом  за счет средств управления образования администрации Канашского района.
                                                                                                                                                     Приложение № 2

                                                                   Утвержден

                                                                                                         распоряжением администрации
                                                                                      Канашского района

                                                                                                                               «____»___________ 2022 г. №____
Состав
комиссии конкурса профессионального
мастерства «Лучший молодой специалист года -2021»
в Канашском районе Чувашской Республики
	Л.Н. Сергеева
	Зам. главы администрации - начальник управления образования Канашского района

	Председатель комиссии

	Васильев Д.А.
	заведующий сектором физической культуры и спорта администрации Канашского района

	Заместитель председателя комиссии

	Комиссарова Н.А.
	главный специалист-эксперт сектора по физической культуре и спорту администрации Канашского района

	Секретарь комиссии

	Яковлев Э.Н.
	начальник ОМВД России по Канашскому району

	Член комиссии

 (по согласованию)

	Долгов В.В.
	главный специалист – эксперт  отдела по взаимодействию с организациями       АПК администрации  Канашского                                       района

	Член комиссии

	Беляева Н.А
	заместитель главного врача по поликлиническому разделу работы БУ «Канашская ЦРБ им. Ф.Г. Григорьева»      Минздрава  Чувашии
	Член комиссии

(по согласованию)

	Кузьмина Н.В.
	руководитель – главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия» администрации  Канашского   района

	Член комиссии

(по согласованию)

	Никитин В.Г.
	директор МБО ДО ДЮСШ имени Г.Н. Смирнова Канашского района Чувашской Республики, депутат Собрания депутатов Канашского района
	Член комиссии

(по согласованию)

	Орлова З.Г.
	Представитель партии Единая Россия
	Член комиссии

(по согласованию)

                                                                                                      Приложение № 1
                                                                               к Положению о конкурсе
                                                                                профессионального        мастерства
   «Лучший молодой специалист года -2021»
 в Канашском районе Чувашской Республики
	Бланк организации
	Главе              администрации
Канашского                  района

Чувашской           Республики

ПИСЬМО-ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

(заполняется на бланке организации с указанием даты и исходящего номера)

__________________________________________________________________________

____________________________________________________ выдвигает на районный

   (полное наименование выдвигающей организации)

 конкурс  профессионального мастерства «Лучший молодой специалист года -2021» в Канашском районе Чувашской Республики
 _________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество претендента полностью,

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

  дата рождения, место работы (с точным указанием должности)  или  учебы

_________________________________________________________________________.

                (с указанием факультета, курса, группы)
Подпись руководителя

выдвигающей организации

М.П.

                                                                                                     Приложение № 2
                                                                              к Положению о конкурсе
профессионального        мастерства
   «Лучший молодой специалист года -2021»
 в Канашском районе Чувашской Республики
В комиссию конкурса профессионального                             мастерства  «Лучший  молодой специалист года -2021» в Канашском районе Чувашской Республики

                                                          ____________________________________________,

                                                      (фамилия, имя, отчество)

                                                         проживающ___ по адресу: _____________________
                                                         ____________________________________________
                                                         ____________________________________________

                                                         ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу включить меня, ___________________________________________________

_________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью, дата рождения)

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________,

(серия, номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)

в список граждан, претендующих на участие в конкурсе профессионального мастерства  «Лучший  молодой  специалист  года - 2021» в Канашском районе Чувашской Республики.
Прошу принять следующие документы:

	N

п/п
	Наименование представляемого документа
	Количество листов
	Количество экземпляров

	1.
	Анкета претендента

	2.
	Копия паспорта гражданина Российской Федерации

	3.
	Копия документа, подтверждающего изменение фамилии, имени, отчества претендента (в случае изменения фамилии, имени, отчества претендента)

	4.
	Копии документов, подтверждающих достижения

_____________________ ____________________________    ___ ____________ 20___ г.

   (подпись претендента)           (фамилия и инициалы)

Примечание.    Представленные    претендентом   документы   проверяются

выдвигающей организацией.

Заявление принято ____ _____________ 20___ г.

Указанные  в  заявлении  документы проверены представителем выдвигающей

организации.

__________________   _________________     __________________________________

    (должность лица)                 (подпись)                                 (расшифровка подписи)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона "О персональных данных" даю  свое согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации  обработку  моих  персональных  данных, представленных мной в комиссию конкурса профессионального мастерства  «Лучший  молодой  специалист года -2019» в Канашском районе Чувашской Республики.
 Настоящее  согласие  дается  на  период  до  истечения  сроков хранения.

                                                      Приложение № 3
                                                                               к Положению о конкурсе
 профессионального        мастерства
   «Лучший молодой специалист года -2021»
 в Канашском районе Чувашской Республики
АНКЕТА УЧАСТНИКА
конкурса профессионального мастерства «Лучший молодой специалист года- 2021»
 в Канашском районе Чувашской Республики.
	Ф.И.О. (полностью в соответствии с паспортом, в случае изменения фамилии, имени, отчества в скобках указать прежние фамилию, имя, отчество претендента)

	Дата рождения (день, месяц, год)

	Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)

	Контактная информация (по месту регистрации или по месту временной регистрации):

	район

	населенный пункт

	улица

	N дома

	N квартиры

	телефон:

	домашний

	сотовый

	рабочий

	e-mail

	Выдвигающая организация:

полное наименование

адрес

	телефон

	Ф.И.О. руководителя

_____________________   _____________________     ___ ____________ 20___ г.

    (подпись претендента)          (фамилия и инициалы)